ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по физической культуре и спорту

 Дата и время проведения: 02.02.2023 г., 16.00 - 17.00

Место проведения: зал заседаний Общественной палаты Ульяновской

области (ул. Радищева, д.1, каб. 500)

Присутствовали:

 члены комиссии:  Муратханов С.М., Калмыков О.А., Минеев В.К.,

Шевченко М.Ю.

– члены комиссии с совещательным голосом: Камаев Р.Р., Клопков С.И.,

Луконин А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании плана работы комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по физической культуре и спорту на I полугодие 2023 г.

2.  О проекте постановления Правительства Ульяновской области «О

внесении изменений в государственную программу Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

СЛУШАЛИ:

1. О формировании плана работы комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по физической культуре и спорту на I полугодие 2023 г.

Муратханов С.М.: Выступил со вступительным словом.

Калмыков О.А.: Предложил направить в профильные ведомства запросы

об исполнении рекомендаций комиссии Общественной палаты Ульяновской

области по физической культуре и спорту за II полугодие 2022 г.

Муратханов С.М.: Предложил утвердить план работы комиссии

Общественной палаты Ульяновской области по физической культуре и спорту на

I полугодие 2023 г., ранее обсуждаемый на рабочей встрече. (Приложение №1)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы комиссии Общественной палаты Ульяновской

области по физической культуре и спорту на I полугодие 2023 г.

(Приложение №1)

2. Направить в профильные ведомства запросы об исполнении

рекомендаций комиссии Общественной палаты Ульяновской области по

физической культуре и спорту за II полугодие 2022 г.

СЛУШАЛИ:

2. О проекте постановления Правительства Ульяновской области «О

внесении изменений в государственную программу Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Калмыков О.А.: Доложил  о разработке Министерством физической

культуры и спорта Ульяновской области проекта НПА о прекращении

финансирования деятельности РОО «Олимпийский совет Ульяновской области».

Напомнил, что согласно ТК РФ работодатель обязан уведомить работников

о сокращении не менее чем за 2 месяца. Данное требование нарушается в связи с

несоблюдением сроков.

Привѐл данные проведенного интернет-опроса об оценке деятельности

РОО «Олимпийский совет Ульяновской области»: 80% опрошенных

положительно оценивают деятельность организации.

Шевченко М.Ю.: Предложил направить запрос в Министерство

физической культуры и спорта Ульяновской области о причинах прекращения

субсидирования организации.

Муратханов С.М.: Отметил, что профильным Министерством не

определено, куда будут передан функционал, возложенный на

РОО «Олимпийский совет Ульяновской области» (в т.ч. по пропаганде и

продвижению олимпийских ценностей, работе с муниципальными образованиями

региона по образовательному и грантовому направлениям и др.).

РЕШИЛИ:

Не одобрять проект постановления Правительства Ульяновской области «О

внесении изменений в государственную программу Ульяновской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (№ 73-ИОГВ-

05-01/308 исх. от 01.02.2023 г.).

Председатель комиссии

С.М. Муратханов

Протокол вела Хвостова Ю.А.